
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZI ALLE SCUOLE E SUPPORTO GESTIONE APPALTI E ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N. 309 DEL 08/03/2021

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ALUNNI SPROVVISTI DI DOTAZIONI 
INFORMATICHE – APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 25.01.2021 ad oggetto: 
“Protocollo d’intesa tra la Città di Moncalieri e gli Istituti Comprensivi del territorio per 
l’individuazione di alunni sprovvisti di dotazioni informatiche” L’Amministrazione 
Comunale ha approvato gli atti necessari per l’individuazione degli alunni tramite la 
pubblicazione di un Avviso Pubblico, ad oggetto “Criteri per l’individuazione di alunni delle 
scuole primarie statali sprovvisti di strumenti informatici”, a partire dalla data del 1° febbraio 
2021.

Considerato che, per le necessità di assoluta speditezza dell’individuazione degli 
studenti si è fatto ricorso ad una procedura automatica e semplificata, pur nel rispetto dei 
principi di trasparenza ed  imparzialità a cui devono conformarsi i procedimenti 
amministrativi,  attraverso cui i genitori e/o chi ne fa le veci, che desideravano partecipare alla 
selezione, hanno compilano un modulo telematico.

Considerato che nella deliberazione succitata si è dato atto di pubblicare il modulo 
telematico per 10 giorni a partire dal 1° febbraio, termine che è stato modificato, per oggettive 
difficoltà da parte delle famiglie interessate di fornire l’ISEE 2021, con determinazione n. 
107/2021, portando i tempi di pubblicazione da 10 a 30 giorni.

Dato atto che:
- alla data del 02 marzo ore 23:59 sono pervenute n 246 domande tramite il modulo 
telematico, di cui 204 ritenute valide;
- il personale dell’ufficio istruzione ha esaminato le domande verificando la sussistenza dei 
requisiti previsti dall’Avviso Pubblico approvato con DGC 11/2021;
- delle 246 domande pervenute  ne sono state ritenute valide 204, le restanti 44 domande non 
accettate risultano: 24 essere un doppione di altra domanda, 18 non presentano i requisiti 
previsti dall’Avviso Pubblico; 
- in seguito all’istruttoria effettuata dall’ufficio istruzione, previa verifica da parte dell’ufficio 
Isee dell’Attestazione Isee dichiarata, è stata stilata una graduatoria in base al Valore Isee, 
allegata al presente atto (sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale.

Rilevata, pertanto, la necessità di approvare la graduatoria succitata degli alunni 
sprovvisti di dotazioni informatiche, come indicato dall’Avviso Pubblico.



Tutto ciò premesso, in accordo con il Dirigente del Settore Sviluppo di Comunità; 

Visto l’art. 183, commi 5-9 bis, del TUEL n. 267/2000 così come modificato ed 
integrato dal D.lgs. n. 118/2011 s.m.i.;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 184 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. L.gvo 18.8.2000, n. 267, gli artt. 4 – comma 2, e 17 del D.L.gvo 
30.3.2001, n. 165, gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Visto il DM del 14 gennaio 2021, pubblicato sulla GU Serie Generale n.13 del 18-01-
2021, con il quale è stata disposta la proroga al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2021-2023 degli Enti Locali;

Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13/12/2019 di approvazione 
del bilancio di previsione 2020/2022 e successive variazioni;

Viste altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 19/02/2020 di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione 2020/2022 e successive variazioni e la 
deliberazione della Giunta Comunale, n. 439 in data 30/12/2020 che autorizza il Peg 
provvisorio per l'esercizio 2021;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1048 del 20 maggio 2019 di 
attribuzione di incarico di posizione organizzativa denominata "Istruzione Giovani e Sport", 
la Determinazione Dirigenziale n. 1817 del 26 agosto 2019 relativa alla delega di funzioni e la 
Determinazione Dirigenziale n. 413 del 4 marzo 2020 di assegnazione degli obiettivi e risorse 
del PEG finanziario 2020; 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.L.vo 18/8/2000, n.267 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

2) Di dare atto che, in seguito alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico “Criteri per 
l’individuazione di alunni delle scuole primarie statali sprovvisti di strumenti informatici” 
sono pervenute n° 246 domande di cui 204 ritenute valide, le restanti 44 domande non 
accettate risultano: 24 essere un doppione di altra domanda, 18 non presentano i requisiti 
previsti dall’Avviso Pubblico;

3) Di approvare la graduatoria, stilata in base al Valore Isee, degli alunni sprovvisti di 
dotazioni informatiche, relativi alle sole domande ritenute valide, sulla base dei requisiti di 
cui all’Avviso Pubblico approvato con DGC 11/2021, allegata alla presente determinazione, 
sotto la lettera A, per farne parte integrante e sostanziale;

4) Di non pubblicare i dati degli aventi diritto al fine di tutelare la protezione dei dati 
personali, in quanto da tali dati si potrebbero ricavare informazioni sull’eventuale stato di 
disagio economico e sociale degli interessati;



5) Di dare atto che si procederà all’attribuzione di una sola dotazione informatica per nucleo 
familiare, come indicato all’art. 3 dell’Avviso Pubblico, fino ad esaurimento delle stesse 
dotazioni informatiche;

6) Di demandare al personale dell’Ufficio Istruzione il compito di provvedere a informare i 
beneficiari di cui al punto 3) del presente atto, secondo l’ordine di graduatoria;

7) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile di Servizio
Laura Vercesi / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


